
 
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

 від 02 лютого 2021 року № 97-VIII «Про затвердження програми цивільного захисту, 

техногенної та пожежної безпеки Саратської селищної територіальної громади на 2021-

2024 роки» 

 

 

Відповідно до статті 40 Закону України «Про місцеве самоврядування», Кодексу 

Цивільного захисту України №5403-VI від 02 жовтня 2012 року, Постанови КМУ від 

11.03.2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 

період воєнного стану», у зв’язку з введенням в дію Закону України «Про основи 

національного спротиву», виконавчий комітет Саратської селищної ради 

 

 

ВИРІШИВ: 
 

 

1. Внести до рішення Саратської селищної ради  від 02 лютого 2021 року № 97-VIII 

«Про затвердження програми цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2024 роки» такі зміни: 

1.1. Додаток 1 до Програми  цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2024 роки викласти у новій редакції, 

згідно додатку 1 до даного рішення. 

1.2. Додаток 2 до Програми  цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2024 роки викласти у новій редакції, 

згідно додатку 2 до даного рішення. 

1.3. Додаток 3 до Програми  цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2024 роки викласти у новій редакції, 

згідно додатку 3 до даного рішення. 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Саратського селищного голову. 

 

 

 

Селищний голова                                                                           В.Д.Райчева 

 

08 червня 2022 року 

 

№  372     

 

 

 

 



 

 

                   

     

Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету  

Саратської селищної ради  

від  08  червня 2022 року 

№ 372 

   

Нова редакція Додатку 1 до Програми цивільного захисту, техногенної та пожежної 

безпеки Саратської селищної територіальної громади на 2021-2024 роки «ПАСПОРТ 
програми цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Саратської селищної 

територіальної громади на 2021 – 2024 рок » 
      

ПАСПОРТ 
програми цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Саратської селищної 

територіальної громади на 2021 – 2024 роки 
 

1 
Ініціатор розроблення 

програми 

Саратський районний  сектор Головного  

управління ДСНС України в Одеській області 

2 Розробник програми 
Саратський  районний  сектор Головного  

управління ДСНС України в Одеській області 

3 
Співрозробники програми  

(у разі наявності) 
Саратська  селищна рада. 

4 
Відповідальний виконавець 

програми 
Саратська  селищна рада. 

5 Учасники програми 

Саратський районний  сектор Головного  

управління ДСНС України в Одеській області 

33 державна пожежно-рятувальна частина 

2 державного пожежно-рятувального загону, 

Саратська селищна рада.  

6 Термін реалізації програми 2021-2024 роки 

7 

Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми 

Бюджет Саратської селищної територіальної 

громади 

8 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього  

(тис. грн.) 

4062 

 у тому числі:  

 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету селищної ради                                         М.І.Тодоров  

                                

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                 

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету  

Саратської селищної ради  

від  08  червня 2022 року 

№ 372 

   

Нова редакція Додатку 2 до Програми цивільного захисту, техногенної та пожежної 

безпеки Саратської селищної територіальної громади на 2021-2024 роки «Ресурсне 
забезпечення Програми  цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

Саратської селищної територіальної громади на 2021 – 2024 роки» 
 

Ресурсне забезпечення 

Програми  цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Саратської селищної 
територіальної громади 

на 2021 – 2024 роки 
 
 

Джерела фінансування 

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити для виконання Програми, у 

тому числі за роками (тис. грн.) 

2021 2022 2023 2024 всього 

Бюджет Саратської селищної 

територіальної громади 
352 1728 988 994 4062 

РАЗОМ: 352 1728 988 994 4062 

 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету селищної ради                                         М.І.Тодоров  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                               Додаток 3 

                                                                                               до рішення виконавчого комітету                 

                                                                                               Саратської селищної ради  

                                                                                                                                                                                             від 08 червня 2022 року  

                                                                                               № 372 

 

 

Нова редакція Додатку 3до Програми цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Саратської селищної  

          територіальної громади на 2021-2024 роки «Напрямки діяльності та заходи Програми цивільного захисту,  
               техногенної та пожежної безпеки Саратської селищної територіальної громади на 2021-2024 роки» 
 

№ 

з/п 

Назва напрямку 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми 

Строк 

викона

ння 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(тис. грн.) Очікуваний 

результат 
Усього 2021 2022 2023 2024 

1. 

Проведення 

навчання 

керівного складу з 

питань цивільного 

захисту, 

техногенної та 

пожежної безпеки 

1.1.Проведення навчання  керівного 

складу з питань цивільного захисту, 

техногенної та пожежної безпеки 

2021-

2024 

Саратська селищна 

рада 

Бюджет 

Саратської 

селищної 

територіальної 

громади 

192 48 48 48 48 

Підвищення 

рівня 

обізнаності 

керівного 

складу щодо 

дій у разі 

виникнення 

надзвичайних 

ситуацій 

2. 

Створення  

матеріального 

резерву для 

забезпечення 

реагування на 

надзвичайні 

ситуації та 

закупівля, у т.ч. 

2021-

2024 

Саратська селищна 

рада 

Бюджет 

Саратської 

селищної 

територіальної 

громади 

210 48 50  54 56  

Підвищення 

рівня 

готовності 

органів влади 

до ліквідації 

надзвичайних 

ситуацій 

Бензину А-92 –  

2021 р. – 2,0 т. 

2022 р. – 2,0 т. 

2023 р. – 2.0 т. 

2024 р.-2,0 т. 



 

надання 

невідкладної 

допомоги 

постраждалому  

населенню 

дизельного палива  

2021 р. – 2,0 т. 

2022 р. – 2,0 т. 

2023 р. – 2.0 т. 

2024 р.-2,0 т. 

210 48 50 54 56 

РАЗОМ   
 

608 144 148 156 160  

3. 

Матеріально-

технічне 

забезпечення 

військових 

формувань, 

територіальної 

оборони 

Розгортання підрозділів територіальної 

оборони для виконання завдань за 

призначенням, а саме: харчування, 

матеріально-технічне забезпечення 

підрозділів територіальної оборони для 

виконання завдань за призначенням, 

придбання майна, згідно заходів 

визначених додатком 1 до даного додатку 

2022  

Саратська селищна 

рада; 

Управління освіти, 

сім’ї, молоді та 

спорту Саратської 

селищної ради   

Бюджет 

Саратської 

селищної  

територіальн

ої громади 

500 - 500 - - 

Матеріально-

технічне 

забезпечення 

підрозділів 

територіальне 

оборони для 

виконання 

завдань за 

призначення

м  

4. 

Закупівля 

матеріально-

технічних та 

ресурсних 

засобів, 

спеціалізованої 

аварійно-

рятувальної 

техніки та 

оснащення з 

відповідною 

комплектацією 

та обладнанням 

для 

попереджання та 

ліквідації 

надзвичайних 

ситуацій, гасіння 

пожеж та 

виконання 

аварійно 

рятувальних 

робіт 

спеціалізованої аварійно-рятувальної 

техніки та пожежно-технічного 

оснащення , виконання аварійно-

рятувальних робіт. 

2021 -

2014 
Фінансове 

управління 

Саратської 

селищної ради  (в 

частині 

міжбюджетних 

трансфертів), 2 

ДПРЗ ГУ ДСНС 

України в Одеській 

області 

Бюджет 

Саратської 

селищної 

територіальної 

громади 

400 100 100 100 100 

Підвищення 

рівня 

готовності 

органів влади 

до ліквідації 

надзвичайних 

ситуацій  Запчастини к аварійно-рятувальній 

техніки та пожежно-технічному 

оснащенню 

2021 -

2014 

Бюджет 

Саратської 

селищної 

територіальної 

громади 

200 50 50 50 50 

Бензину А-92   

2021 -

2014  

Бюджет 

Саратської 

селищної 

територіальної 

громади 

244 58 60 62 64 

РАЗОМ 844 208 210 212 214 



 

5. 

Забезпечення 

пожежної 

безпеки у 

населених 

пунктах 

Створення та утримання  підрозділів, 

придбання (відновлення) пожежних  

автомобілів місцевої пожежної охорони в 

селах: 

2021- 

2024 

Саратська селищна 

рада  

Бюджет 

Саратської 

селищної 

територіальної 

громади 

1860 - 620 620 620  

Забезпечення 

гарантованог

о рівня 

пожежної 

безпеки 

 
 

 
   

 
      

6. 

Проведення 

робіт щодо 

встановлення 

автоматизованої 

системи 

централізованого 

оповіщення 

населення 

Проектування та встановлення 

територіальної  системи централізованого 

оповіщення населення в усіх населених 

пунктах Саратської селищної 

територіальної громади 

2022- 

2024 

Саратська селищна 

рада 

Бюджет 

Саратської 

селищної 

територіальної 

громади 

250 - 250   

Своєчасне 

оповіщення 

та 

інформуванн

я населення в 

разі 

виникнення 

надзвичайної 

ситуації 

7. 

Створення, 

утримання фонду 

захисних споруд 

цивільного 

захисту  

 Проведення технічної інвентаризації 

захисних споруд цивільного захисту 

 

2022- 

2024 

Саратська селищна 

рада 

 

 

Бюджет 

Саратської 

селищної 

територіальної 

громади 

 

 

 

     

Підвищення 

готовності 

захисних 

споруд до 

прийому осіб, 

що 

укриваються 

 

 РАЗОМ 4062 352 1728 988 994  

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету селищної ради                                   М.І.Тодоров 


